Abschr.: 16. Th. Hs. fol. 29,

Raphael Ostiens(is)!, Dominicus Portuen(sis)?, Jacobus Albanen(sis)?,
Marcus Prenestin(us)* et Franciscus Tiburtin(us)® episcopi, Franciscus
tituli sancti Marcelli®, Nicolaus tituli sancte Prisce?, Adrianus tituli sancti
Grisogoni®, Leonardus tituli sancte Susanne®, Sixtus tituli sancti Petri ad
Vinculal®, Carolus tituli sancte Cecilie!!, Cristophorus tituli sancte
Praxedis!2, Matheus tituli sancte Potenciane'3, Petrus tituli sancti Eusebii?,
Bendinelus tituli sancte Sabine!® et® Antonius tituli sancti Vitalis!® prebiteri,
Alexander sancti Eustachiil”, Ludouicus sancte Marie in Cosmedin!$,
Marcus sancte Marie in Via lata'®, Amaneus sancti Nicolai in Carcere
Tulliano??, Sigismundus sancte Marie Noue®! et Alfonsus sancti Theodori®?
diaconi miseratione divina sacrosancte Roman(e) ecclesie cardinales uni-
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versis et singulis Chr(ist)i fidelibus presentes litteras inspecturis salutem
in domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium mentes ad opera
caritatis inducimus, tanto salubrius animarum suarum saluti consulimus.
Cupientes igitur, ut altare sancti Sebastiani martiris situm in ecclesia
monasterii sancti Floriani ordinis sancti Augustini canonicorum regularium
Patauien(sis) diocesis congruis frequentetur honoribus et a Chr(ist)i
fidelibus iugiter veneretur ac in suis structuris et edificiis debite reparetur,
conservetur et manuteneatur necnon libris, calicibus, luminaribus, orna-
mentis ecclesiasticis ac rebus aliis divino cultui inibi necessariis decenter
muniatur, utque Chr(ist)i fideles ipsi eo libentius devotionis causa con-
fluant ad idem et ad reparacionem, conservacionem, manutentionem ac
munitionem hiusmodi manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc
ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, nos cardinales
prefati videlicet quilibet nostrum per se supplicationibus dilecti nobis in
Chr(ist)o Petri ipsius monasterii moderni prepositi®® nobis super hoc
humiliter porrectis inclinati de omnipotentis dei misericordia ac beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus et singulis
Chr(ist)i fidelibus utriusque sexus vere penitentibus et confessis, qui
dictum altare in singulis videlicet assumptionis beate Marie virginis,
sancti Floriani et sancti Sebastiani ac iouis cene domini necnon ipsius
altaris dedicacionis festivitatibus et diebus a primis vesperis usque ad
secundas vesperas inclusive devote visitaverint annuatim et ad premissa
manus porrexerint adiutrices, pro singulis festivitatibus et diebus predictis,
quibus id fecerint, centum dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer
in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.
In quorum fidem litteras nostras hiusmodi fieri nostrorumque sigillorum
iussimus appensione communiri. Datum Rome in domibus nostris anno
a nativitate domini millesimo quingentesimo terciodecimo, die vero
vigesimaprima mensis decembris pontificatus sanctissimi in Chr(ist)o patris
et domini nostri domini Leonis divina providencia pape decimi anno
primo.

Recto:

Unter der Zierleiste: Decemb.

Rechts auf der Plica von der Hand des Schreibers: Joseph.

Links unter der Plica: Thamy vigintiocto t(al). as.

Verso:
Mitte: Thamias
Jo. de Comreras.

a Im Orig. auf Rasur.

1 Raffaello Sansoni-Riario. Vgl. Nr. 99 Anm. 5.
2 Domenico Grimani. Vgl. Nr. 113 Anm. 21.

3 Jacopo Serra. Vgl. Nr. 130 Anm. 4.

4 Marco Vigerio. Vgl. Nr. 130 Anm. 3.

5 Francesco Soderini. Vgl. Nr, 132 Anm. 4.

$ Francesco Remolino. Vgl. Nr. 130 Anm. 6.
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7 Niccolo Fieschi. Vgl. Nr. 130 Anm. 7.

8 Adriano Castellesi. Vgl. Nr. 130 Anm. 8.

% Leonardo Grosso della Rovere. Vgl. Nr. 130 Anm. 11.

10 Sisto de’ Franciotti della Rovere. Vgl. Nr. 130 Anm. 12.

11 Carolus Dominicus de Caretto (Carlo Domenico del Carretto), (de Caretto vel
Finarius), Marchese von Finale, Erzbischof v. Theben, Griechenland, 1499 August 16,
v. Reims 1507 September 16, v. Torus 1509 April 5, Bischof v. Cahors, Suffr. v.
Bourges, 1514 Juli 3, Kardinaldiakon tit. ss. Viti et Modesti, 1505 Dezember 17,
Kardinalpriester tit. s. Nicolai inter imagines, 1507 Jinner 4, tit. s. Caeciliae, 1513
zwischen Mai 30 u. Oktober 5., gestorben 1514 August 15. Eubel, Hierarchia 2,
249; 3, 11 Nr. 12, 61, 68, 76, 160, 284, 321.

12 Christofer Bainbridge. Vgl. Nr. 130 Anm. 13.

18 Matthiius Schiner. Vgl. Nr. 130 Anm. 17.

14 Pietro Accolti. Vgl. Nr. 130 Anm. 15.

15 Bandinello Sauli. Vgl. Nr, 132 Anm, 18.

16 Antonio Maria Ciochi. Vgl. Nr. 130 Anm. 14.

17 Alessandro Farnese. Vgl. Nr. 113 Anm. 22.

18 Tuigi d’Aragona. Vgl. Nr. 130 Anm. 21.

19 Marco Cornaro. Vgl. Nr. 130 Anm. 22,

20 Amaneus Lebreto. Vgl. Nr. 130 Anm. 23.

2 Gigismondo Gonzaga. Vgl. Nr. 130 Anm. 24.

22 Alfonso Petrucci, Vgl. Nr. 132 Anm. 24.

¥ Petrus I1l. Maurer 1508—1545.

137.
1514 Juli 2.
Weihbischof Berhard von Passau weiht den Chor der Kapelle des Spitals
des Stiftes St. Florian und verleiht einen Ablag.
Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1504 Juli 2 (2), nérdl. Perg. 31 cm br. X 19,5 cm h,,

Plica 4 cm, Riickvermerk 1. Hiilfte 16. Jh. Indulgencie pro choro in hospitali, Siegel des
Ausstellers an Pergamentstr., fehlt.

Abschr.: 16. Th. Hs. fol. 30v—31r.

Bernhardus dei et apostolice sedis gracia episcopus Libanen(sis) reverendis-
simi in Christo patris et domini domini Wigilei episcopi Patauien(sis) in
pontificalibus cooperator! universis et singulis Christi fidelibus, ad quos
presentes nostre littere pervenerint, salutem in domino sempiternam.
Noveritis, quod anno domini millesimo quingentesimo quartodecimo,
dominico die secunda mensis iulii, chorum capelle hospitalis extra portas
domus sancti Floriani martiris ordinis sancti Augustini canonicorum
regularium Patauien(sis) diocesis cum altari suo in honore sancte Elizabeth
vidue de novo reparatum de speciali comissione et voluntate prefati
reverendissimi domini nostri episcopi Patauien(sis) iuxta formam sancte
matris ecclesie spiritus sancti gracia nobis cooperante ad instanciam
reverendi patris domini Petri prepositi monasterii prefati® rite et legittime
duximus consecrandum atque consecravimus corpus eiusdem capelle
quavis forsan occasione uti formidabatur execratum reconciliantes. Dedi-
cationem vero ipsius capelle et altaris die dominica infra octavas corporis
Chr(ist)i ex causis racionabilibus coram nobis propositis maturaque
deliberacione prehabita concessimus et statuimus annuatim perpetuis
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futuris temporibus solemniter celebrare. Cupientes igitur, ut dicta capella
cum altaribus suis congruis frequentetur honoribus ac Christi fideles
devocionis causa eo libencius confluant ad eandem, quo inibi amplioris
dono gracie uberius se conspexerint esse refectos, nos de omnipotentis dei
misericordia ac de beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate
confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere penitentibus et confessis,
qui in nativitatis domini, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascen-
sionis, penthecostes, corporis Christi ac singulis beate Marie virginis
Johannis Baptiste, Petri et Pauli apostolorum, omnium sanctorum et
patrociniorum capelle et altarium ac dedicacionis eiusdem festivitatibus
dictam capellam et altaria devote visitaverint et pro conservacione eiusdem
necnon calicum, librorum et aliorum ornamentorum pro divino cultu
inibi necessariorum manus suas porrexerint adiutrices, de quolibet festorum
predictorum quadraginta dies criminalium et octuaginta venialium pecca-
torum, quique in ipsa capella ad laudem omnipotentis dei et in honorem
ac memoriam amarissime passionis domini nostri J(e)su Christi pro salute
omnium Christi fidelium tam vivorum quam mortuorum quinque ,Pater
noster” totidem ,Ave Maria” et unum ,Credo” flexis genibus devote
oraverit, tociens quociens similiter quadraginta dies criminalium et octua-
ginta venialium peccatorum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in
domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.
In quorum fidem et testimonium presentes litteras fieri nostrique sigilli
pontificalis iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum
anno die mense et loco prenotatis.

U Bernhard Meurl. Vgl. Nr. 124 Anm. 1. Wiguleus Frdschl v. Marzoll 1500—1516.
2 Petrus IIl. Maurer 1508—1545.

138.

1514 September 7, Passau.

Bischof Wiguleus von Passau bestitigt die dem Altar des hl. Sebastian in
der Stiftskirche von St. Florian verliehenen Ablafbriefe und gewihrt diesem
ebenso wie sein Weihbischof Bernhard einen weiteren Ablag.

Orig.: Stiftsa. St. Florian, Ausstellungsraum, nérdl. Perg. 37 cm br. X 24,5 cm h.,
Plica 9,5 cm, 2 Siegel an Hanfschniiren, 1. Offizialatssiegel, Holzkapsel, Dm. 5,5 cm,
Abdruck in rotem Wacdhs, Dm. 4,5 cm, 2. des Weihbischofs Bernhard. Holzkapsel, Dm.
5,5 cm, Abdruck in rotem Wachs, Dm. 4,5 cm.

Absdhr.: 16. JTh. Hs. fol. 290—30r.

Wigileus dei gracia episcopus Patauien(sis)! universis et singulis Chr(ist)i
fidelibus sincero corde deum colentibus, ad quos presentes nostre littere
pervenerint, salutem in domino sempiternam. Quoniam animarum salutem
tunc effective procurare credimus, dum fidelium mentes ad exercendum
pietatis opera fervencius incitamus. Cupientes igitur et affectantes, ut
altare sancti Sebastiani martiris situm in ecclesia monasterii per prepositum
solitum gubernari sancti Floriani ordinis sancti Augustini nostre diocesis,
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quod sicut accepimus venerabilis in Christo devotus nobis sincere dilectus
dominus Petrus modernus prepositus dicti monasterii® ob singularem
devocionem, quam ad eundem sanctum Sebastianum gerit, nuper construi,
erigi et institui procuravit et inibi suam sepulturam elegit, congruis
frequentetur honoribus ac a Cristi fidelibus ampliori devocione veneretur,
et ipsi eo libencius devocionis causa confluant ad illud, omnes et singulas
indulgencias per sanctissimum dominum nostrum dominum Leonem
divina providencia papam decimum ac reverendissimos in Cristo patres
sacrosancte Romane ecclesie cardinales et dominum Leonhardum archiepis-
copum Saltzeburgen(sem) apostolice sedis legatum atque dominum Bertol-
dum episcopum Chiemen(sem) tam ad prefatum altare quam ad certos
actus in eorundem litteris de anno domini millesimo quingentesimo
terciodecimo desuper emanatis® contentos racionabiliter datas et concessas
ratas et gratas habentes ac eas auctoritate nostra ordinaria in subditos
nostros extendentes quantum in nobis est in dei nomine confirmamus et
approbamus, utque prefate indulgencie publicari et intimari possint, indul-
gemus. Insuper eciam omnibus Cristi fidelibus utriusque sexus hominibus
vere penitentibus confessis et contritis, qui in diebus et temporibus in pre-
fatis litteris indulgenciarum contentis prefatum altare devote visitaverint ac
quinquies oracionem dominicam ac tociens salutacionem angelicam necnon
semel symbolum apostolorum ad laudem omnipotentis dei ad solacium
et refrigerium animarum tam ipsius domini Petri prepositi quam aliorum
in domino defunctorum flexis genibus ante ipsum altare devote recitaverint
aut missam seu officium in eodem legerint seu decantaverint et ipsius
fundatorum memoriam habuerint vel aliis divinis actibus in prefatis
litteris indulgenciarum contentis devote interfuerint, quociens id fecerint,
de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius auctoritate confisi quadraginta dies criminalium et octuaginta
venialium peccatorum de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino
relaxamus harum testimonio litterarum sigilli officialatus nostri appensione
munitarum. Et nos Bernhardus eadem gracia episcopus Libanen(sis)?
omnibus vere penitentibus confessis et contritis, qui in prescriptis festivi-
tatibus omnia et singula modo et limitacione superius expressis perfecerint,
quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis misericorditer
in domino relaxamus in cuius rei testimonium presentes litteras sigilli
nostri simili appensione iussimus conmuniri. Datum Patauie die iovis
septima mensis septembris anno domini millesimo quingentesimo quarto-